

التاريخ: ٢٠٢٥/٥/٢٩

مختبراتنا حاصلة على شهادة الجودة حسب المواصفة الدولية ISO 17025

العدد: ٥٤٤ -

الى/ مكتب القادسية للاستشارات الهندسية/ مشروع مجمع الرحاب السكني

م/ تقرير فحص نماذج بلوك

تحية طيبة...

إشارة الى كتابكم المرقم بالعدد 111 بتاريخ 2025/4/26.

نرفق لكم التقرير الخاص بفحص نماذج بلوك عدد (2) نوع بونزة المراد استخدامها في اعمال التقطيع في مشروع مجمع الرحاب السكني والمرسلة الينا من قبلكم.

يرجى التفضل بالاطلاع.... مع التقدير

المرفقات:

- استمارة فحص عدد (2).



المهندس الاستشاري

د. إبراهيم عبد الله عيدان

مدير مختبر المجموعة الاستشارية الهندسية

٢٠٢٥/٥/٢٩

نسخة منه:
- الاضبارة للحفظ.

تم تأسيس المختبر بموجب شهادة التأسيس المرقمة (1118) وحاصل على شهادة الاعتماد (ISO) المرقمة (TL083) والصادرة من وزارة التخطيط العراقية

العنوان: العراق - بغداد - السديية هاتف: 009647714136660 , 009647700025931 , 009647826264326

Email: ecg.baghdad@gmail.com

التاريخ: ٢٠٢٥/٥/٢٩

مختبراتنا حاصلة على شهادة الجودة حسب المواصفة الدولية ISO 17025

العدد: ٥٤٤٠

نتائج فحص نماذج بلوك

Test Results and specification limits

الحدود	B 105			الرمز المختبري	
	نتائج الفحص			اسم الفحص	
-	بوزنة			اسم المنتج	
-	منتظم وخالي من الشقوق			الفحص البصري	
380 ± 5	381			معدل الطول للكتلة (mm)	
190 ± 5	191			معدل العرض للكتلة (mm)	
190 ± 5	191			معدل الارتفاع للكتلة (mm)	
Min 2	2.27	2.92	2.50	نتيجة فردية	مقاومة الانضغاط للمساحة الصافية (MPa)
Min 2.2	2.56			معدل (3) قطع	
Less than 33	18.03			معدل الامتصاص (%)	

الملاحظات:

1. العلامة (*) ان وجدت تعني وجود انحراف عن حدود المتطلبات المصنعية.
2. تم اجراء الفحص بموجب المتطلبات المصنعية المرسلة اليها من قبلكم.
3. تم جلب النماذج من قبلكم بتاريخ 2025-5-26.
4. التقرير مختوم بالختم الحراري بالإضافة الى الختم الاعتيادي ولا يحتوي على حك او شطب او تزييف.

التوصيات: النتائج مطابقة للمتطلبات المصنعية للفحوصات أعلاه.

التاريخ: ٢٠٢٥/ ٥/ ٢٩

مختبراتنا حاصلة على شهادة الجودة حسب المواصفة الدولية ISO 17025

العدد: ٥٤٤٠

نتائج فحص نماذج بلوك

Test Results and specification limits:

الحدود	B 104			الرمز المختبري	
	نتائج الفحص			اسم الفحص	
-	بوزنة			اسم المنتج	
-	منتظم وخالي من الشقوق			الفحص البصري	
380 ± 5	380			معدل الطول للكتلة (mm)	
150 ± 5	152			معدل العرض للكتلة (mm)	
190 ± 5	193			معدل الارتفاع للكتلة (mm)	
Min 1.8	2.57	3.00	2.89	نتيجة فردية	مقاومة الانضغاط للمساحة الصافية (MPa)
Min 1.9	2.82			معدل (3) قطع	
Less than 33	19.01			معدل الامتصاص (%)	

الملاحظات:

1. العلامة (*) ان وجدت تعني وجود انحراف عن حدود المتطلبات المصنعية.
2. تم اجراء الفحص بموجب المتطلبات المصنعية المرسلة اليها من قبلكم.
3. تم جلب النماذج من قبلكم بتاريخ 2025-5-26.
4. التقرير مختوم بالختم الحراري بالإضافة الى الختم الاعتيادي ولا يحتوي على حك او شطب او تزيف.

التوصيات: النتائج مطابقة للمتطلبات المصنعية للفحوصات أعلاه.

